
MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

14691 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la relación de aspirantes admitidos a los 
concursos de acceso convocados para la provisión 
de las cátedras de «Química Física» de las Uni
versidades de Palma de Mallorca, Bilbao y Ex
tremadura (Badajoz), y «Química Física 1.° y 2.°» 
y «Electroquímica» de la Universidad de Sevilla.

De conformidad con lo dispuesto en la norma 4.a de la Orden 
de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha. resuelto declarar admitidos a los 
concursos de acceso entre Profesores agregados de Universi
dad, convocados para provisión de las cátedras de «Química 
Física» de la Facultad de Ciencias. de las Universidades de 
Palma de Mallorca y Bilbao, por Orden de 3 de octubre de 
1978 («Boletín Oficial del Estado» del 29 de noviembre); «Quí
mica Física» de ¡a Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Extremadura (Badajoz), agregada a.1 anterior por Orden de 22 
de diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 14 de 
febrero de 1979); «Química Física .1.° y 2.°», y «Electroquímica» 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Sevilla, con
vocado por Orden de 2 de diciembre de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 13 de enero de 1979), y unidos los referidos 
concursos de acceso en uno sólo por Orden de 14 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo), a los 
siguientes aspirantes, con derecho solamente a las cátedras 
jue. en cada caso se expresan:

Para las Universidades de Palma de Mallorca, Bilbao y Extre
madura (Badajoz)

Don Juan Francisco Arenas Rosado.
Don Fernando Mata Pérez.
Don Francisco García Blanco.
Don Juan Bertrán Busca.
Don Daniel Escolar Méndez.

Para la Universidad de Extremadura (Badajoz)

Don José S. Urieta Navarro.

Para la Universidad de Sevilla

Don Daniel Escolar Méndez.
Don Jaime José González Velasco.
Don Carlos Sieiro del Nido.
Don Fernando Mata Pérez.
Don Juan Bertrán Rusca.
Don Jesús Angel Gálvez Morillas.
Don José S. Urieta Navarro.
Don Francisco. García Blanco.
Don Juan Francisco Arenas Rosado.
Don Luis María Tel Alberdi.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de mayo de 1979.—El Director :general, Vicente 

Candía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

14692 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
anuncia concurso de traslado para la provisión de 
diversas plazas en el Cuerpo de Profesores Adjun
tos de Universidad.

Vacantes las plazas de Profesores adjuntos de Universidad 
que se relacionan en el anexo a la presente Orden,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Convocar concurso de traslado para la provisión 
de las plazas del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad 
que se indican, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en 
las Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de 
agosto de 1970, y en el Decreto de 16 de julio de 1959.

Segundo —Podrán tomar parte en este concurso los miembros 
del indicado Cuerpo de disciplina igual o equiparada en servicio 
activo, supernumerarios, expectativa de destino o excedentes que 
hayan permanecido un año como mínimo en esta situación y 
los que hayan sido titulares de la misma disciplina por concurso- 
oposición y en la actualidad lo sean de otra distinta.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a esté Mi- 
misterio, acompañadas de la hoja de servicios expedida según 
!a Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Mi

nisterio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles a con 
tar del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», por conducto de la Universidad 
donde presten sus servicios y con informe del Rectorado de la 
misma, y si se trata de Profesores adjuntos en situación de ex
pectativa de destino, excedencia voluntaria, activa o supernume
rarios, sin reserva de plaza, deberán presentarla directamente 
en el Registro General del Departamento o en la forma que 
previene el artículo 66 de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo.

Cuarto.—Aquellos Profesores adjuntos que después de cele
brar este concurso continúen en la situación de expectativa de 
destino por no haber participado en el mismo o, habiendo to
mado parte, no hayan obtenido plaza, continuarán en la misma 
situación de expectativa hasta que sean propuestos para una 
adscripción provisional en alguna Universidad y obtengan des
tino definitivo en concurso de traslado que posteriormente se 
convoque.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de junio de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

ANEXO QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias

Algebra:

Zaragoza, 1.

Análisis matemático II:

Extremadura, 1.

Análisis matemático IV:

Madrid Complutense, 1.

Bioquímica:

Córdoba, 1; Salamanca, 1.

Matemáticas generales:

Zaragoza, 1.

Mecánica y Termodinámica:

Valladolid, 1.

Química inorgánica ÍInterfacultativa con- Farmacia):

La Laguna, 1.

Química orgánica:

Granada, 1.

Fisiología vegetal:

La Laguna, 1.

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

Teoría de la Contabilidad:

Valencia, 1.
Facultad de Ciencias Políticas y Sociología

Sociología:

Madrid Complutense, 1.

Facultad de Derecho

Derecho del Trabajo:

Murcia, 1.

Facultad de Farmacia

Química inorgánica:

Granada, 1.
Facultad de Medicina 

Patología y Clínica médicas:

Valladolid, 1.
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 

y Puertos

Grupo XX, Caminos y Aeropuertos:

Valencia Politécnica, 1.


